León 23 de Septiembre de 1905.

✠ JUAN MANUEL, Obispo de León

COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCTOBRI

1.^a

An impedimenta matrimonii dispensari possint.=An Papa dispensare possit in omnibus dirimentibus.=An in aliquibus possit etiam Episcopus et qua potestate.

2.^a

An requiratur causa ad valide et licite in matrimonii impedimentis dispensandum.=An peccet Papa si absque causa dispensemset.=Quoenam sunt causae justae ut in impedimentis dirimentibus dispensemsetur.

Casus

Cajus et Berta, matrimonium secum inire cupientes, a Papa humiliter postulant dispensationem impedimenti secundi gradus consanguinitatis, quo obstricti sunt; tamquam causam allegant, praeter angustiam loci, quae falsa est, excellentiam meritorum ex eo provenientium quod oratores in quibusdam piis sodalitatibus inscripti sunt. Dispensatio conceditur cum clausula *si preces veritate nitantur*.

Quid de validitate hujus dispensationis?

Quaestio liturgica

Quando et quomodo oratio de SS. Sacramento exposito in missa fieri potest et debet.

3.^a

Quae sit materia sacramenti matrimonii = Quae ejus forma.
= Quis minister.= Quis subjectum.= An haeretici valide contra-hentes hoc sacramento muniantur.

4.^a

Quinam sint matrimonii effectus.= An matrimonium disolvi possit quoad vinculum.= An conjuges cohabitare teneantur.= An sint causae, propter quas licite separatio fiat absque judicis interventione.

Petrus, sacramentalem peragens confessionem, manifestat esse matrimonio copulatum, tamen cum Teresia, uxare sua, non coabitare propter frecuentes rixas inter eos ortas; et etiam quia dubitat de validitate matrimonii, nam in ejus celebratione nulla verba a parocho assistente prolata sunt. Joannes confessorius validitatem matrimonii asserit et Petro imponit obligacionem ad cohabitationem redeundi. Rectene se gesit Joannes?

Quaestio liturgica

Quis potest orationem in missa dicendam imperare et quando dicenda est?

Sagrada Congregación de Ritos

Sobre culto de las entrañas de San Francisco que se conservan en Asís.

Quaestioni olim agitatae, postea sopitae, nuperque iterum excitatae super praecordiis S. Francisci Assisiensis, quae Assisii in Ecclesia S. Mariae ab Angelis nuncupatae, religiosi custodiri alii affirmant allata etiam vetusta Ordinis Minorum traditione; et alii negant vel in dubium revocant: Sacra Rituum Congregatio in peculiaribus Comitiis ad Vaticanum habitis die decima sexta elapsi mensis Maii, proponente Emo. et Rmo. Dno. Cardinali Francisco Segna Causae Relatore, omnibus ex utraque parte ad rem deductis argumentis atque documentis, discussis accurateque perpensis, attento etiam voto Commissionis Historico-Liturgicae, atque auditio R. P. D. Alejandro Verde Sanctae Fidei Promotore, ita respondere censuit: «Imposito partibus de hac re contendentibus et disputationibus magno silentio, quaestionis praecipuae resolutio differatur, manente interim in sua possessione enunciata traditione. Si quid autem novi pro una vel altera sententia in casu reperiatur, Sacrorum Rituum Congregationis examini et iudicio erit subiiciendum; nihilque edendum nisi de ipsius sacri Consilii expressa atque scripta licentia.»